Tengah. Karena banyaknya umat Islam di

Indonesia yang menimba ilmu di Timur Tengah,

terutama Makkah dan Madinah (Haramain)

termasuk Sayyid Muhammad bin Sayyid Ali.

Sepulang dari Makkah, beliau mengurus pesantren

dan menikah dengan Sayyidah Salimah putri

KRM. Kasan Mukmin (wafat Jumat, 25 Syawal

1390 H/ 25 April 1970 M). Pada masa ini

diterapkan pendidikan klasikal (madrasi),